Criado Por: REINALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0004CEF650005B0027D40187E1025C1E

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1499/11/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que,
após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo
Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos que providencie com
urgência o roçado das vias localizadas no
Loteamento Eldorado, bairro Três vendas.

                                             JUSTIFICATIVA:

O presente se justifica tendo em vista que a vegetação no
Loteamento Eldorado cresceu muito nos ultimos dias.

A par disso, com o capim alto há maior proliferação de
animais, mosquitos, além de trazer insegurança para a população local,
motivo pelo qual conta com o apoio da secretaria.

Atenciosamente,

SALA DE SESSÕES, 10 de março de 2021

_____________________

Reinaldo Elias
Vereador